A British Lubricants Company

ARCTIC CHAIN OIL

Food Grade Ultra Low Temp Chain Oil

Arctic Chain Oil is a food grade, synthetic low
temperature chain lubricant, with exceptional lubricity and
wear resistance for the food, beverage pharmaceutical and
other clean industries.

DESCRIPTION
Arctic Chain Oil is a premium quality food grade fully synthetic chain
lubricant for all chain types operating at extremely low temperatures.

The synthetic base fluid helps to increase the wet life of the product and to
increase the life of the chain.

Arctic Chain Oil is designed for use in extreme low temperatures such as freezers and chillers as well as arctic
exterior conditions.

APPLICATIONS
All chain types, wear strip and open lubrication points used in industrial freezers, chillers, external equipment and
machinery operating in sub zero temperatures. Suitable for use in Gear Boxes that require a low viscosity oil.

FEATURES AND BENEFITS

* NSF H1 registered Safe to use where incidental food contact may occur

* Fully Synthetic base fluid Long life, extended wet life of oil, protecting the chain for longer

¢ Thermally stable Operates well at temperatures of -54°C and below and up to 180°C — Pour point -65°
e Superb friction reduction Reduces wear, extends chain life

e High Viscosity Index Retains viscosity at extreme temperatures =
e Cost savings Chemically identical to expensive OEM aftermarket roller chain lubricants =D
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METHOD OF APPLICATION
Arctic Chain Oil can be applied manually by brush or with oil can. It can also be applied automatically by spray
or drip feed as per the equipment manufacturers’ instructions.

ARCTIC CHAIN OIL is NSF H1 Registered These products contain no allergens, Genetically Modified
Ingredients, and does not contain Nut Oil or Nut Oil Derivatives. It is suitable for applications where consumers
with a diet of Halal, Kosher, Pareve, Coeliac, Vegetarian and Vegan is considered.
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This data is supplied in good faith but without warranty. We do not assume responsibility and expressly disclaim any liability for loss, damage
or expense arising out of or in any way connected with handling, storage, use or disposal of this product. This Data Sheet was prepared solely
for the product stated and should not be used for any other product. Keep out of reach of children.
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